
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 219 del 30/06/2022 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO COMPAGNIA PIETRO FREDIANI-IMPEGNO DI 

SPESA  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 

 che l’art. 118 della Costituzione Italiana dà pieno riconoscimento e attuazione al principio di 

sussidiarietà verticale e orizzontale, in particolare il c. 4 recita ”Stato, Regioni, città 

metropolitane, Province e Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e 

associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 

sussidiarietà” 

 il Comune di Buti promuove e supporta lo sviluppo e l’attività delle libere forme associative in 

ossequio all’art. 18 della Costituzione della Repubblica italiana, nel rispetto reciproco 

dell’autonomia, garantendo i diritti attribuiti alle stesse dalla legge generale, dalla legge 

regionale e dallo Statuto comunale; 

 il Comune di Buti riconosce nel pluralismo associativo una garanzia di democraticità, la 

possibilità di rispondere ai diversi interessi e alle molteplici esigenze dei cittadini e, infine, la 

tutela di un patrimonio di tradizioni e culture da tramandare alle nuove generazioni e  favorisce 

e incoraggia la conservazione di una proposta ricca e differenziata sul territorio; 

 

Preso atto che nel territorio comunale e zonale sono presenti varie realtà associative unitamene a privati 

che operano con impegno nel settore musicale, corale, teatrale, ricreativo, sportivo e culturale in 

genere; 

 

Considerato che l’Associazione Culturale “Pietro Frediani” Compagnia del Maggio  con sede in Piazza 

Danielli/Pal.Comunale sn ,Buti, C.F.90005360509 ha contribuito alla programmazione del progetto 

sulla trasmissione e conservazione dell’antica tradizione orale butese del Canto del Maggio; 

 

Ritenuto opportuno sostenere anche economicamente l’attività dell’Associazione Culturale “Pietro 

Frediani” Compagnia del Maggio  con sede in Piazza Danielli/Pal.Comunale sn ,Buti, 

C.F.90005360509  sopra indicata mediante la concessione di un contributo;  

 



Richiamata la delibera di Giunta n. 65 del 16.06.2022  con la quale è stato concesso il contributo pari a 

€ 3.000 all’Associazione Culturale “Pietro Frediani” Compagnia del Maggio  con sede in Piazza 

Danielli/Pal.Comunale sn ,Buti, C.F.90005360509   per i motivi sopra indicati; 

Visto l’articolo n. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali; 

Rilevato che verrà acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 

- del D.Lgs. 18.08.00 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 

presente provvedimento; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

Viste:  

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 24/02/2022 "Approvazione bilancio di Previsione 2022 - 

2024 e relativi allegati".  

 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 28 del 3/03/2022 "Assegnazione Piano esecutivo di Gestione 

(PEG) 2022 – 2023 – 2024 e Approvazione Piano della Performance"  

 

Visti e richiamati i Decreti del Sindaco nn. 25, 26, 27 e 28 del 31.12.2021 con i quali sono stati 

nominati i Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) di questo Ente; 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n.4 del 20.06.2022  con il quale è stata nominata la Responsabile del 

Settore 1;  

 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che con la Delibera di Giunta  Comunale n.65/2022, è stato concesso un contributo pari 

a € 3.000 all’Associazione Culturale “Pietro Frediani” Compagnia del Maggio  con sede in Piazza 

Danielli/Pal.Comunale sn ,Buti, C.F.90005360509,  per la programmazione del progetto sulla 

trasmissione e conservazione dell’antica tradizione orale butese del Canto del Maggio, 

2. Di impegnare a favore dell’Associazione Culturale “Pietro Frediani” Compagnia del Maggio  con 

sede in Piazza Danielli/Pal.Comunale sn ,Buti, C.F.90005360509 € 3.000 sul Capitolo  1525/00 ad 

oggetto “Contributi ad Associazioni Culturali e Privati nel campo della Cultura ” Missione 05 

Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 04 del Bilancio 2022 Piano dei Conti U.1.04.04.01.001   

assegnato al Piano Esecutivo di Gestione attribuito a questo Settore, il quale presenta la necessaria 

disponibilità finanziaria; 

3. Di liquidare il contributo con successivo atto; 

4. Di dare atto che la presente determinazione numerata cronologicamente ed inserita nell’apposito 

Registro Generale, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi e nell’apposita 

sezione dell’Amministrazione Trasparente; 

5. Di dare atto che il presente atto è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

L. 136/2010, detenuta agli atti di questo Ufficio; 

  

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 



 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Responsabile 

     Ciampalini Cinzia / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 30/06/2022  

 
     
  

  


